
REGISTRO GENERALE N. 569 del 12/10/2023 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 569 del 12/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 200 del 11/10/2023 
PROPOSTA N. 666 del 11/10/2023 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER RINNOVO POLIZZA ASSICURAZIONE TATA 

XENON   Targa.  ER106PF - CIG.: ZCE3CB477E. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 21/112022 con il quale è stata nominato l’Ing. Alberto Serra 

Responsabile dei Servizi Tecnici e Manutentivi; 

VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000 “Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO il decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il nuovo Codice della strada; 

VISTA la necessità di rinnovare la polizza assicurativa dell’automezzo targato ER106PF, tipo Pick-

up marca TATA tipo XENON 2.2 DICOR 16V, utilizzato per le attività legate alla lotta attiva agli 

incendi boschivi, in scadenza il 04/10/2023; 

VISTA la necessità di dotare tale mezzo di assicurazione obbligatoria che, come indicato dalla 

R.A.S., dovrà obbligatoriamente comprendere, oltre al minimo di legge, l’assicurazione per il 

conducente, la copertura dei rischi derivanti da furto e incendio e la copertura tipo Kasko per i 

guasti meccanici e di carrozzeria derivati dall’utilizzo del mezzo in operatività; 

 VISTA la proposta della Lira Assicurazioni – UNIPOL SAI – Agenzia di Ozieri, la quale, in 

riscontro alla ns. richiesta prot. 4055 del 29/09/2023, con e-mail di riscontro pervenute in data 02 e 

05/10/2023, comunica che il premio per la copertura assicurativa è pari a € 1108,00 annui; 

RITENUTO vantaggioso il preventivo offerto dalla Compagnia Assicurativa – UnipolSai - Agenzia 

Generale di Ozieri per un premio annuo pari a € 1108,00; 

VISTA la nota prot. 4128 del 05/10/2023, con la quale si autorizza la subentrante Compagnia 

Assicurativa Unipolsai di Ozieri, Agenzia Generale – Beccu Marco e Terrosu Massimiliano, al 

rinnovo dei succitati contratti di assicurazione, e considerato che la stessa Agenzia ha inviato in data 

06/12/2022 il nuovo contrassegno dell’assicurazione con scadenza 04/10/2024; 

VISTO: il CIG comunicato: ZCE3CB477E; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 569 del 12/10/2023 

DATO ATTO che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17/02/2023 è stato approvato il DUP 2023-

2025; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17/02/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2023-2025; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 27/04/2022 è stato approvato piano triennale 

per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza per il triennio 2022-2024; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 04/07/2022 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (PEG) con il piano degli obiettivi e delle performance per il periodo 2022-

2024; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente. 

DETERMINA 

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI IMPEGNARE, LIQUIDARE e PAGARE a favore della Compagnia Assicurativa – UnipolSai 

- Agenzia Generale di Ozieri di Beccu Marco e Terrosu Massimiliano, via Roma 7 - 07014 – Ozieri 

(SS), P. Iva: 02562590907, la somma pari a € 1108,00, per la copertura assicurativa fino al 

04.10.2024, per l’automezzo TG. ER106PF, tipo Pick-up marca TATA XENON 2.2 DICOR  16V 

4x4, dotato di modulo antincendio ricondizionato da lt. 400, mediante bonifico su Conto Corrente 

Bancario presso Banco di Sardegna – filiale di Ozieri –IBAN: IT74K0101585000000070400081; 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1108,00 al cap. 8113.1 del bilancio annuale di 

previsione, ove esiste adeguata disponibilità; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del D. lgs. 267/2000, e per 

l’emissione dell’ordinativo di pagamento. 

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                   Antonio Pietro Saccu    

                       

                                                                  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI    

                                                                                       (Ing. Alberto Serra) 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 666 del 11/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 569 del 12/10/2023 

Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SERRA ALBERTO in data 
11/10/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 666 del 11/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 8113 1 520 1 1.108,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 1315 1 520 
UNIPOLSAI  AGENZIA GENERALE  DI BECCU 
MARCO E TERROSU MASSIMILIANO 

1.108,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 12/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 773 

 
Il 12/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 569 del 12/10/2023 con 
oggetto 
 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER RINNOVO POLIZZA ASSICURAZIONE TATA XENON   Targa.  
ER106PF - CIG.: ZCE3CB477E. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 12/10/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


